Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Marcelo Monteiro Macedo

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolado sob m 936

Indicação n.º / /6 /2006 Em _ª_ t O4/k 16
VA 1!
KRANU A )f,';,(_ PA

Excelentíssimos Senhores Membros da Mesa Diretóra da Câmara Municipal
de Mariana - Mariana — MG

Prezados Senhores:

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, com fulcro nas

disposições do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem por meio desta

Indicação, após a anuência que se espera unânime do Plenário, sugerir ao
Chefe do Poder Executivo de Mariana:

A doação com recursos do erário municipal, de uniformes para a

Sociedade Musical São Caetano de Monsenhor Horta

Justificativa: A Sociedade Musical São Caetano, fundada no dia 07 de

abril de 1836, é a terceira banda mais antiga de Minas, cadastrada na

FUNARTE, desenvolve o ensino gradativo e gratuito na comunidade e

difunde a arte por meio da música. Além disso, apresenta-se em
solenidades cívicas e religiosas e abrilhanta atividades culturais no

distrito, na sede do município, e nas regiões onde é convidada, divulgando

o nome de Mariana além fronteiras. Não dispõe de receita própria, razão
pela qual necessita da doação de cerca de 50 uniformes.

Atenciosamente,

7 — Mariana,20 de abril de 2006.

(/
Marçéto Mgnteiro Macedo

- Veréêador